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Pedidos de Esclarecimento ey

N° 003 /2023

PROCESSO LICITATORIO 003

16/10/2023 13:49 - Solicitante: 59.717.553/0001-02 - JULIO CESAR SOARES

Pedido - Prezados (as) Senhores (as) Para este edital e em referéncia ao ITEM 02 , pedimos a gentileza dos esclarecimentos abaixo. ITEM 02 - SERVIDOR Em um dos tépicos em relagdo as especificacdes
minimas para o ITEM 2 (SERVIDOR)Solicitam: « Devera admitir a instalagdo e uso de, pelo menos, 8 discos rigidos do tipo SATA com 8 TB cada um. A instala¢do dos discos devera ocorrer no préprio
hardware do servidor que processar a aplicagdo; « No entanto, em um outro tdpico solicitam: Deve suportar no minimo 6 discos de armazenamento com interface SATA; o Desta forma entendemos que o
servidor ofertado devera suportar pelo menos a instalagao de 08 discos SATA. Esta correto este entendimento? o Estas baias necessarias para o atendimento as instala¢des dos discos rigidos, deverdo ser
do tipo Hot Swap? o Entendemos que apenas é solicitado e necessario a possibilidade da instalacdo futura de 08 discos SATA de 08 TB, ndo sendo necessario o fornecimento destas unidades de discos
SATA 08 TB instaladas nos servidores ofertados. Esta correto este entendimento? « Entendemos que sera necessario o fornecimento de servidores com apenas 01 processador Intel Xeon Silver instalado.
Correto? « O servidor a ser fornecido e ofertado, devera suportar a instalagio de um segundo processador Intel Xeon Scalable? « £ solicitado em relacio a sistema operacional: o Sistema operacional em
PT-BR, compativel com o software utilizado; o Solicitamos a informacdo do sistema operacional a ser ofertado e instalado no servidor. o Serdo aceitos oferta e entrega de servidores sem sistema
operacional? « Qual o periodo de garantia e SLA necessario para estes servidores a serem ofertados e entregues? Ficamos a inteira disposi¢do e no aguardo destes esclarecimentos. Atenciosamente,

17/10/2023 16:28
Resposta - Esclarecimentos prestados.

16/10/2023 11:55 - Solicitante: 15.510.770/0001-51 - SCJ SEGURANCA DIGITAL LTDA

Pedido - Bom dia! Referente ao Lote 11 - CAMERA TIPO SPEED DOME 40 X Al, sobre a descri¢do “Dispor de protecdo antivandalismo IK10”, gostaria de questionar, é necessério a cdmera dispor do da
prote¢ao antivandalismo IK10? Pois ndo foi possivel achar uma cdmera que atende todas as descri¢des com IK10. Gostaria também de solicitar o modelo utilizado como referéncia para formular o
descritivo técnico solicitado. Aguardo o retorno do esclarecimento.

17/10/2023 16:27
Resposta - Esclarecimento prestado.



